ATA DE PREGÃO Nº. 025/2020

Aos seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, às quatorze horas, na Prefeitura Municipal de Taquari, na Sala da Comissão Permanente de

Licitações, a Pregoeira e a Equipe de Apoio do Município, designados pela Portaria nº 366/2020, auxiliadas nos aspectos técnicos por equipe auxiliar,

composta pelo Sr. Henrique Santos Labres, Secretario Municipal do Planejamento/Engenheiro Civil e, ainda, pelo Engenheiro Regis Gomes Flores,

CREA/RS nº156578 e pelo Economista, Nelson Terres Naibert, ambos integrantes do corpo técnico da FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS, empresa

contratada pelo município para elaboração dos projetos executivos e orçamentos do presente certame,  reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a

licitação realizada na modalidade de Pregão, de que trata o Edital nº 025/2020, destinada à contratação de empresa ou consórcio de empresas especializadas

para execução dos serviços de renovação de cadastro, identificação de ativos, instalação, substituição e reposição de equipamentos de iluminação pública,

visando a modernização do Parque de Iluminação Pública, nas áreas urbanas e rural, do Município de Taquari/RS. A empresa QUANTUM ENGENHARIA

LTDA participou desta licitação, por seu representante legal, que se credenciou de acordo com o exigido no Edital, apresentando, juntamente com os

envelopes contendo a proposta e a documentação, restando apta a participar do certame.

 NOME REGISTRO

Empresa: QUANTUM ENGENHARIA LTDA 82.094.640/0001-72

Representante: Márcio João Silvano RG 3.442.823 SSP/SC

Juntamente com os envelopes n° 1 Proposta e n° 2 Documentos de habilitação o interessado, por seu representante, declarou formalmente na presente ata, sob

pena de punição, de que cumpre todos os requisitos de habilitação. Aberto o envelope da proposta, cumpridas as formalidades legais, restou classificada a

empresa supra. Assim, o item solicitado teve o seguinte resultado:

ITEM

UNICO

Contratação de empresa ou consórcio de empresas especializadas para execução dos serviços

de renovação de cadastro, identificação de ativos, instalação, substituição e reposição de

equipamentos de iluminação pública, visando a modernização do Parque de Iluminação

Pública, nas áreas urbanas e rural, do Município de Taquari/RS, conforme especificações

técnicas, justificativas, condições, responsabilidades e obrigações constantes no Termo de

Referência, bem como, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-

financeiro e projetos anexos ao edital e que constituem partes integrantes do mesmo.

QUANTUM ENGENHARIA LTDA

Valor Global R$ 3.764.762,69

Negociação R$ 3.727.115,06

Negociação Final R$ 3.708.291,47

Encerrada a negociação, declara-se vencedora do certame a empresa QUANTUM ENGENHARIA LTDA, com o valor global de R$ 3.708.291,47 (três

milhões setecentos e oito mil duzentos e noventa e um reais e quarenta e sete centavos). Passou-se, então, à verificação dos documentos exigidos para a

habilitação. Após a abertura e conferência do envelope DOCUMENTO pela PREGOEIRA e pela EQUIPE DE APOIO, a documentação foi analisada pela

equipe auxiliar supra qualificada, especificamente com relação às qualificações técnica e econômica, que entendeu que a empresa cumpriu os requisitos de

habilitação técnica e econômica exigidos no edital. Dessa forma, a Pregoeira e Equipe de Apoio, embasadas na avaliação da equipe auxiliar, constataram que

a empresa vencedora apresentou todos os documentos de acordo com o Edital, restando habilitada. Fica registrado que a empresa participante do PREGÃO

encontra-se presente e não manifestou interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fases do procedimento. . Fica a empresa vencedora intimada para

apresentar no prazo de até dois dias úteis contados desta data, os documentos elencados no item “VIII.4.” do edital. Dessa forma, é determinada a remessa do

processo ao Sr. Prefeito Municipal, com a sugestão de que a licitação seja homologada e o seu objeto adjudicado. Nada mais havendo a tratar a sessão foi

encerrada e lavrada a presente ata, que vai devidamente assinada pelos representantes das empresas, pregoeiro e equipe de apoio.

_________________________________ ____________________________________ ____________________________________

PREGOEIRO INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO

Maria Isabel Precht e Souza

Alessandra Reis da Silveira

Carlos Henrique da Silva

_______________________________________ _________________________________________ _________________________________________

Equipe Auxiliar

Henrique dos Santos Labres
Secretario Municipal do Planejamento / Engenheiro Civil

Equipe Auxiliar

Regis Gomes Flores

Engenheiro

Equipe Auxiliar

Nelson Terres Naibert

Economista

_______________________________________

QUANTUM ENGENHARIA LTDA

Márcio João Silvano

	ATA DE PREGÃO Nº. 025/2020